
A R T I S T S  I N  A C T I O N
a reason to visit the countryside of Värmland



Någonstans, mitt i glädjen och målmedvetenheten upptäckte vi att vi hade 
bildat familj, Kraftstationsfamiljen. En rätt stor familj som består av en härlig 
blandning människor från 7-80 år. I dag är vi ca 45 aktiva medlemmar och 
runt 350 stödmedlemmar.
-Det ena ger det andra. Gemenskap och arbete föder nya idéer och
drömmar samlas på hög. En del av dem förverkligas…

En idé kom genom EFTERFRÅGAN från konstnärers och konsthantverkares 
önskan om att få hyra in sig i anslutning till Gamla Kraftstationen, men
också genom VÅRT BEHOV av fler upplevelser på området så att besökaren 
stannar längre och konsumerar mer.

Vi tänkte; Vi söker projektstöd för idén!
Tankarna skissades fram och vi kontaktade Leader Närheten som trodde 
på idén. När arbetet med att skriva ihop projektet äntligen var klart stod vi 
inför en lång väntan på att även Jordbruksverket skulle godkänna ansökan. 
Men så en dag, när vi minst anade, kom det glädjefyllda beskedet att
projektansökan var beviljad. Dags att sätta igång!

Gamla Kraftstationen - en kulturell motor i Värmland!
Intill Dejeforsen i Värmland finns Gamla Kraftstationen från tidigt 1900-tal. 
Sedan 2013 ståtar byggnaden som kulturarena med unik konsthall med 
massor av konst av såväl etablerade konstnärer som nya talanger. Här finns 
Culinarum café med härliga smakupplevelser, kreativt Makerstation,
exklusiva konserter och andra spännande kulturevents. Med 11 meter högt
i tak och mycket av originalinteriören kvar bjuds besökaren på upplevelser 
utöver det vanliga. Runt trettiotusen är besöken per år, och gästerna
kommer från hela världen. Konsten är central i verksamheten och det är
den största reseanledningen till Gamla Kraftstationen både bland nationella 
och internationella besökare. Ulleruds Teateraktörer heter den ideella
föreningen som driver kulturarenan, och förutom många ideella entusiaster 
så har föreningen runt tjugo säsongsanställda samt några årsanställda.

Gamla Kraftstationen har blivit en kraftfull motor som hyllats och prisats
för byggnadens bevarande och för förädlingen av en potentiell skräpyta. 
Men också för nytänkande, innovation, hållbarhet och kunskapsspridande. 
För entreprenörskap, inspiration och värdskap samt för arbetet med Gamla 
Kraftstationen som kulturellt besöksmål och för framstående insatser för 
värmländsk kultur

Mitt i målmedvetenheten föds nya idéer!

Artists in action - a reason to visit the countryside of Värmland!
Projektet fick namnet ARTISTS IN ACTION  - a reason to visit the countryside of Värmland och 
genomförs av och med medarbetare vid Gamla Kraftstationen. Så; vad var det egentligen 
vi ville med projektet?  -Jo, vi vill erbjuda konstnärer och konsthantverkare plats i egen eller 
kollektiv ateljé och vi vill att besökare ska stanna längre på platsen. Vi vill också locka fler
kreatörer till området och vi vill bidra till fler arbetstillfällen. Dessutom vill vi utöka utbudet 
på kurser inom kreativt skapande och byggnadsvård. Vi vill också närma oss Gamla
Kraftstationens långsiktiga mål; Att bli en året-runt-arena och gå från kulturarena till
kulturcentrum! 
-Nya idéer är till för att prövas och inte minst idéer som kan skapa fler arbetstillfällen och
öka tillströmningen av turister och kanske till och med öka inflyttningen till bygden.



ARTISTS IN ACTION är projektet som:

Ger nytt liv till industrihistoriska byggnader kopplade till kulturarenan.

Ger möjligheter för konstnärer/konsthantverkare att i egen eller kollektiv 
ateljé, på hel- eller deltid ägna sig åt sin konstart. 

På längre sikt tryggar framtiden genom att fler människor med sina
respektive verksamheter bli aktiva på området.

Levererar fler anledningar att besöka Värmland och ger en bra anledning att 
stanna längre tid vid Gamla Kraftstationen.

Skapar winwin-situationer och fler arbetstillfällen.

Ger den ordinarie verksamheten möjlighet att närma sig det långsiktiga 
målet att bli en året-runt-arena.

Ger besökaren möjlighet att se konstnärer och konsthantverkare i aktion 
och tar platsen och besökarna till nya höjder!

Vi samlade ihop oss för att planera ännu mer i detalj vad som rent praktiskt 
skulle utföras. Kaffe, samtal och gemenskap är nog det som betytt mest i 
arbetets gång. Men det är klart; utan uppkavlade ärmar och en dos jävlar 
anamma hade inget blivit gjort.

Två byggnader är i fokus för Artists in action; ”Garaget” som ligger vid
infarten till området samt delar av ”Annexet”, den långa röda träbyggnaden 
bredvid Gamla Kraftstationen. Dessa byggnader har fått en rejäl makeover 
och delar har förbättrats och förberetts för ateljéverksamhet. Vi har
renoverat och iordningställt delar av byggnaderna Garaget och Annexet. 
Arbetet har bestått av snickeri- och måleriarbeten, murningsarbeten och
golvbehandling. Dessutom har det gjorts elförbättringar och elinstallationer 
och förberedande arbeten för uppstart av en glashytta. I tillägg till praktiska 
göromål har förstås planering för uppstart av ateljéplatser utförts.

Vi ser med spänning fram emot tiden som kommer efter projektets avslut 
när konstnärer och konsthantverkare succesivt fyller platsen med liv och 
uppleveser på riktigt.

Kaffe, samvaro och jävlar anamma!

Att det fanns både intresse och efterfrågan på ateljéer och verkstäder visste vi såklart, men 
det har visat sig vara mycket större intresse från konstnärer och konsthantverkare som 
vill vara verksamma vid Gamla Kraftstationen än planerat och förväntat. En lång lista med 
intressenter finns. Några har kommit längre i etableringsarbetet, andra är i ett tidigare 
skede. Om det fortsätter i den här takten behöver vi snart kunna erbjuda fler lokaler än de 
vi har idag. Hela projektidén har tagits emot med stor förväntan och positivitet hos såväl 
kreatörer som från en bred allmänhet.  -Det bådar gott!
Projektnamnet Artists in action kommer leva vidare. Under kommande verksamhetsår ska 
projektarbetet integreras med Gamla Kraftstationens ordinarie verksamhet och det ser vi 
fram emot och laddar med hög ambition och öppna armar.

Mot nya höjder!

Höga ambitioner och positiv respons!



Vi bjuder in konstnärer och konsthantverkare som kan tänka sig att
bli verksamma på eller i närheten av Gamla Kraftstationen.

Informationsträffar hålls med jämna mellanrum.

Vi söker i första hand dig som redan är yrkesverksam på hel- eller deltid, 
och dig som är på väg att bli yrkesverksam inom din konstart.

Vi söker också dig som kan hålla kurser och workshops
inom konst och konsthantverk samt byggnadsvård.

ANMÄL DITT INTRESSE
info@gamlakraftstationen.se

Obs! Uppge namn, telefonnummer,
bostadsort, vilken konstart du

ägnar dig åt och om du är yrkesverksam, 
eller på väg att bli, inom din konstart.

SATSNINGEN ÄR
en del av projektet Artists in action - 

a reason to visit the countryside of Värmland.
Du binder dig inte för
något genom att delta

på informationsträffarna.

Hitta oss och följ oss!

gamlakraftstationen.se
@gamlakraftstationen

@kraftstationenmakers

KONSTNÄRER & KONSTHANTVERKARE!


